Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

ATA Nº 6

DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO

Aos quatorze dias do mês de agosto de 2018, no horário das 09h30 às 11:30, foi realizada na sala C204-1,

UNILA, Jardim Universitário  Foz do Iguaçu  Paraná  Brasil, a defesa pública de dissertação do mestrando Lucas

Henrique de Souza, cujo título é: DESVIOS PELA MEMÓRIA: AS RELAÇÕES ENTRE TESTEMUNHO,

FICÇÃO E DOCUMENTÁRIO EM LOS RUBIOS E BRANCO SAI, PRETO FICA, no Programa de Pós-

Graduação em Literatura Comparada (PPGLC) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana

(UNILA). A Banca Examinadora, constituída pelo professor e orientador Dr. Dinaldo Sepulveda Almendra

Filho (UNILA), pelo professor Dr. Antônio Rediver Guizzo (UNILA) e pelo professor Dr. Pablo Gonçalo Pires

de Campos Martins (UNB), emitiu o seguinte parecer:

A banca examinadora destaca a relevância do estudo, sobretudo as relações estabelecidas entre crítica, história,

teoria e análise dos objetos. Recomenda que o estudo seja aprofundado no doutorado e também  que o capítulo 5

seja transformado em artigo a ser publicado.

Dr. PABLO GONCALO PIRES DE CAMPOS MARTINS, UnB

Examinador Externo à Instituição

Dr. ANTONIO REDIVER GUIZZO, UNILA

Examinador Interno

Dr. DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO, UNILA

Presidente

LUCAS HENRIQUE DE SOUZA

Mestrando

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084)   • mariana.

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 6

LUCAS HENRIQUE DE SOUZA

DESVIOS PELA MEMÓRIA: AS RELAÇÕES ENTRE TESTEMUNHO, FICÇÃO E
DOCUMENTÁRIO EM LOS RUBIOS E BRANCO SAI, PRETO FICA

Banca examinadora:

Prof. PABLO GONCALO PIRES DE CAMPOS
MARTINS

Examinador Externo à Instituição

Prof. ANTONIO REDIVER GUIZZO Examinador Interno

Prof. DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO

Orientador

Autor:

Título:

Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072–970 Telefax: (084)   • mariana.